МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «БУИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»
	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ДӘҮЛӘТ АВТОНОМИЯЛЕ СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

“БУА ҮЗӘК РАЙОН

ХАСТАХАНӘСЕ”

	422430, г. Буинск,  ул. Ефремова, д.137

	422430,  Буа шəh.,  Ефремов ур., 137

	Телефон.: (843) 743-21-62, факс: (843) 743-21-62, E-mail:  Liliya.Miftahova@tatar.ru, http://www.crb-buinsk.ru

ПРИКАЗ                                                                                      БОЕРЫК
            _________________           г. Буинск                               ______________________
от «10 » января  2022г.

«О назначении ответственных лиц»

     В соответствии Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31 августа 2004г №395 "О предпринимательской деятельности бюджетных учреждений и иных организаций, получающих ассигнования из бюджета Республики Татарстан", Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 № 1006  «Об утверждении правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг», приказа министерства здравоохранения Республики Татарстан  №09-01/11686  от 14.11.2012 «Об утверждении правил предоставления платных услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными:

1.1. за организацию деятельности по оказанию платных медицинских услуг возложить на заведующего отделением платных медицинских услуг   - Сунгатову Л.В.;
1.2. за качество и соблюдение Перечня оказываемых платных медицинских услуг в структурных подразделениях возложить на заведующих отделениями ГАУЗ «Буинская ЦРБ»;
1.3. за организацию приема денежных средств от пациентов за платные медицинские услуги, бухгалтерского учета, отчетности и контроля за их использование возложить на главного бухгалтера ГАУЗ «Буинская ЦРБ» - Давлетшину Г.И.;
1.4. за оформление и утверждение Прейскуранта цен, внесение в него необходимых изменений, распределение денежных средств на оплату труда - возложить на заместителя главного врача по экономическим вопросам ГАУЗ «Буинская ЦРБ» - Камалову Д.Р. (по согласованию заведующим отделением платных медицинских услуг);
1.5. функции по приему оплаты, оформлению, заключению и регистрации договоров с пациентами на оказание платных медицинских услуг  возложить на ведущего экономиста  ГАУЗ «Буинская ЦРБ» - Тагирову Г.В.;
1.6. функции по оформлению и ведению медицинской документации на оказание платных медицинских услуг  возложить на медицинскую сестру врача профпатолога ГАУЗ «Буинская ЦРБ» - Багаутдинову Р.А.;
1.7. функции по контролю за соблюдением ведения журналов регистрации  исследований, выполняемых в кабинетах функциональной диагностики, электроэнцефалографии (форма №157/у-93 Приказ МЗ РФ от 30.11.1993 №283 «О совершенствовании службы функциональной диагностики в учреждениях здравоохранения Российской Федерации») на платной основе, возложить на врачей специалистов выполняемых данную услугу, а именно на - А.С.Залалдинова, Н.А.Гимадееву, Б.Р.Валеева;
1.8. функции по контролю за соблюдением ведения журналов регистрации флюорографических исследований, РКТ, МРТ выполняемых  на платной основе (форма №050/у приказа Минздрава СССР от 04.10.1980 «Об утверждении форм первичной медицинской документации в учреждениях здравоохранения») возложить на врачей специалистов выполняемых данную услугу, а именно -  И.Г.Абдуллина, С.М.Лукъянова, Э.Р.Шарибзянову;
1.9. функции по контролю за организацией проведения предрейсовых, послерейсовых медицинских осмотров водителей транспортных средств, а также ведения медицинской документации согласно приказа МЗ РФ от 15.12.2014г №835н «Об утверждении Порядка проведения предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров» возложить на старшего фельдшера скорой медицинской помощи ГАУЗ «Буинская ЦРБ» - З.Б. Давлетшину.;
2. Установить, что действие настоящего приказа вступает в силу                         с 1 января 2022 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач

ГАУЗ «Буинская ЦРБ»                                                                          Р.А.Самерханов
ИСП. Сунгатова Л.В.

8(843) 3 21 62